
Nadere regels subsidieverstrekking Voedselbank Almelo 

Het college van burgemeester en wethouders van Tubbergen; 

  

Gelet op artikel 3 Algemene subsidieverordening Tubbergen 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Nadere regels subsidieverstrekking Voedselbank Almelo 

Artikel 1 Doelstelling 
Het gemeentelijk doel van de subsidie is, om een tegemoetkoming in de kosten voor het aanbieden 

van voedselpakketten voor de minima in de gemeente Tubbergen te doen. 

Artikel 2 Begripsomschrijving 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders van Tubbergen; 

b. de wet: de Algemene wet bestuursrecht; 

c. ASV: de Algemene subsidieverordening Tubbergen 2018; 

d. Voedselbank Almelo: een organisatie die kosteloos levensmiddelen verstrekt aan hen die financieel 

niet of nauwelijks in staat zijn om in hun levensonderhoud te voorzien en ter voorkoming van 

verspilling van voedsel. 

Artikel 3 Reikwijdte 
Tenzij in deze subsidieregeling anders is bepaald, laat deze subsidieregeling onverlet de in de wet en 

in andere wettelijke voorschriften met betrekking tot subsidies opgenomen bevoegdheden en verplich- 

tingen. 

Artikel 4 Subsidieplafond 
Per kalenderjaar wordt er een subsidie van €5.000,- uitgekeerd. 

Artikel 5 Grondslagen 
1. De subsidie is een vaststaand bedrag en wordt uitsluitend besteed aan het aanbieden van voed- 

selpakketten voor de minima in de gemeente Tubbergen. 

2. Subsidiabele kosten zijn kosten die direct betrekking hebben op de doelstelling en uitvoering als 

genoemd in artikel 1 en artikel 5; 

3. De subsidie aan de Voedselbank is per jaar éénmalig aan te vragen uiterlijk 1 oktober voorafgaand 

aan het jaar of de jaren waarop de aanvraag betrekking heeft. 

Artikel 6 Beslistermijn 
Het college beslist op een aanvraag om een subsidie conform de ASV. 

Artikel 7. Weigeringsgronden 
1. Naast de in artikel 4:35 van de wet genoemde gevallen kan het college een aanvraag voor subsidie 

weigeren indien een gegronde reden bestaat om aan te nemen dat: 

a. niet, of in onvoldoende mate, wordt aangetoond dat er wordt voldaan aan de criteria die 

worden gesteld in artikel 5 van deze subsidieregeling; 

b. het doel van de aanvrager niet gericht is op de gemeente of haar ingezetenen of niet ten 

goede komt aan de gemeente of haar ingezetenen; 

c. met inbegrip van de aangevraagde subsidie de benodigde financiële middelen niet ter be- 

schikking staan om realisering van de doelstellingen te verwerkelijken; 

d. het doel naar oordeel van het college geen of een te beperkt maatschappelijk doel en/of 

karakter heeft; 

f. de activiteit een winstoogmerk heeft; 

g. de aanvrager doelstellingen beoogt of activiteiten zal ontplooien die in strijd zijn met wet- 

en regelgeving, het algemeen belang of de openbare orde. 

2. Een subsidie kan voorts worden geweigerd indien de aanvraag in strijd is met deze nadere regels. 

Nr. 48516 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tubbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 48516 6 februari 2025 1 



Artikel 8. Verplichtingen 
1. De subsidieontvanger doet direct melding aan het college zodra aannemelijk is dat het doel 

waarvoor de subsidie is verstrekt: 

a. niet of niet geheel zullen worden verricht; 

b. of dat niet of niet geheel aan de aan de beschikking tot subsidieverlening verbonden ver- 

plichtingen zal worden voldaan. 

2. De subsidieontvanger informeert het college zo spoedig mogelijk schriftelijk over: 

besluiten of procedures die zijn gericht op de beëindiging van het doel waarvoor subsidie 

is verstrekt; 
a. 

b. ontwikkelingen die ertoe kunnen leiden dat aan de subsidie verbonden voorwaarden geheel 

of gedeeltelijk niet kunnen worden nagekomen; 

  Indien de subsidieontvanger een rechtspersoon betreft: 

ontbinding van de rechtspersoon; c. 

d. relevante wijzigingen in de financiële en organisatorische verhoudingen met derden; 

e. wijzigingen van de statuten wanneer het de vorm van de rechtspersoon, de persoon van 

de bestuurder(s) en/of het doel van de rechtspersoon betreft. 

Artikel 9 Terugvordering 
Het college kan overgaan tot terugvordering van het subsidiebedrag of een deel daarvan indien; 

1. aanvrager niet heeft voldaan aan de verplichtingen gesteld in artikel 8. 

2. het toegekende subsidiebedrag niet of niet volledig besteed is ten behoeve van het doel als ge- 

noemd in artikel 1; 

3. er concrete aanwijzingen zijn dat het toegekende subsidiebedrag niet conform subsidieverlening 

besteed wordt. 

Artikel 10 De subsidieverleningen en -vaststelling 
Voor de vaststelling van subsidiebedragen boven €10.000 gelden de regels van de ASV. Bedragen onder 

de €10.000 worden bij verlening direct vastgesteld. 

Artikel 11 Afwijkingsmogelijkheid 
1. Het college kan afwijken van een of meerdere bepalingen in deze subsidieregeling. 

2. In gevallen waarin deze subsidieregeling niet voorziet, beslist het college. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking van het besluit. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: 

Nadere regels subsidieverstrekking Voedselbank Almelo. 

Gemeente Tubbergen, 28 januari 2025. 

Het college voornoemd, 

De secretaris, 

ing. J.L.M Scholten 

De burgemeester, 

drs. A.H. Postma 

Gemeenteblad 2025 nr. 48516 6 februari 2025 2 


